
alphaX Preisliste Q3/2023
Alle Preise sind netto und in EUR

Tätigkeit / Standardprodukte Preis Mögliche
Abrechnung
pro Interval

Phase Consulting Bspw. Requirements
Engineering
Business Analytics
Architecture Design
Technology Choice
Risk Analysis

C-Level / Geschäftsführung / SVP 312,50 Stunde

Senior Consultant 1.562,50 Tag

Experienced Consultant 1.100,00 Tag

Junior Consultant 900,00 Tag

Phase Konzeption & Entwicklung Junior bis Senior

Backend Entwickler & DevOps Node.js, NestJS,
Express.js, Spring Boot,
Java, Laravel, PHP,
(No)SQL, Kubernetes,
Docker, GraphQL, Python,
Solidity, Middleware, APIs

80,00 bis 120,00 Stunde

Frontend-Entwickler Web Angular, React, Next.js,
Vue.js, Typescript,
Javascript, HTML, CSS,
Sass

80,00 bis 120,00 Stunde

Frontend-Entwickler Mobile Hybrid: React Native,
Ionic, Flutter
Native: Swift &
Objective-C (for IOS
Apps), Kotlin & Java (for
Android Apps)

80,00 bis 120,00 Stunde

Projektmanagement, Projektleitung,
Proxy-PO

Certified Product Owner
Certified Scrum Master
Inkl. Daily Scrum, Weekly,
Retrospektive, Sprint
Planning etc.

90,00 bis 150,00 Stunde



IT-Design User Interface & User
Experience Design
Customer Journey,
Wireframing, Mockups, Art
Direction, Atomic Designs

120,00 bis 160,00 Stunde

Quality Assurance Engineering Manuelles und
automatisiertes Testing
Bug-Dokumentation
Bug Fixing

80,00 bis 100,00 Stunde

Standard Produkte Betriebskosten

Serververmietung
für Web Applikationen oder App
Backend

Betriebskosten 35,00 bis 150,00 pro Monat

Domains siehe beiliegende
Preisliste

domains_2…

pro Jahr

Komplettpaket einfaches
Webseitenhosting / Email /
Domainbetrieb zzgl. Domainkosten

300,00 pro Jahr

SSL Zertifikate Domainvalidierung
(DV)
Organisationsvalidierun
g (OV)
Erweiterte Validierung
(EV)

Sectico, DigiCert,
Thawte, GeoTrust,
RapidSSL, Comodo

siehe beiliegende
Preisliste

ssl_2022-0…

pro Jahr

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1xOBHBouuK0IFQEg2vQ4Btr9m2c79ZPfD2UZZfreKL0I/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1WS15wvMm032XTNp8eBYHgP5r_Xukbtk3m51yzwNNgXw
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1e15GXxg1aVBK24SsfHkAW5MYFLtpPE7W1lAbiWZxyj0/

